О выдаче лицензий на право недропользования

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 сентября 1998 года № 970
      В соответствии со статьей 23 Указа Президента Республики Казахстан, имеющего
силу Закона, от 27 января 1996 года № 2828 "О недрах и недропользовании" U962828_
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Выдать акционерному обществу "Национальная атомная компания "Казатопром"
л и ц е н з и и :
      1) на добычу урана на месторождениях Ирколь, расположенном на территории
Кызылординской области, Семизбай, расположенном на территории
Северо-Казахстанской области, Заречное, расположенном на территории
Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и ;
      2) на разведку апатитов на месторождении Дубравское, расположенном на
территории Северо-Казахстанской области.
      2. Выдать акционерному обществу "Финконкорд" лицензии:
      1) на добычу полиметаллических руд на месторождениях
Юбилейно-Снегирихинское и Анисимов Ключ, расположенных на территории
В о с т о ч н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и ;
      2) на добычу флюорита на месторождении Караджал, расположенном на
территории Восточно-Казахстанской области.
      3. Считать восстановленным право недропользования финансово-инвестиционной
корпорации "Алел" согласно лицензии серии МГ № 35а от 13 марта 1995 года на
разведку золота на месторождении Суздальское, расположенном на территории
Восточно-Казахстанской области, на основании решения Верховного Суда Республики
Казахстан от 16 февраля 1998 года

№ 8-01-7/7.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Государственный комитет Республики Казахстан по инвестициям.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     Оператор:     А.Е. Турсынова

     Специалист:   Э.А. Жакупова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан